
nám. K. V. Raise 160, 507 81 Lázně Bělohrad
tel.: 493 792 520, mobil: 605 337 570, HOTLINE 24: 603 164 558
e-mail: info@hoska-tour.cz

PŘEDODJEZDOVÉ POKYNY

ZA GALSKÝM KOHOUTEM:
PAŘÍŽ A ÚDOLÍ LOIRY

Termín: 20. 10. – 25. 10. 2024

Číslo zájezdu: 24/171

Program:
1. den: odjezd ve večerních hodinách, noční přesun do Francie.

2. den: VERDUN – návštěva bojišť, prohlídka pevnosti Fort de Vaux a památníku Douaumont. REMEŠ – dominantou
města velkolepá gotická katedrála, ve které bylo korunováno 26 francouzských králů. Bazilika je nejstarší remešskou
budovou. V podvečerních hodinách přesun na ubytování u Paříže.

3. den: VERSAILLES – bývalé centrum politické moci ve Francii, dnes výstavní zámek s překrásnou zahradou.
Prohlídka jednoho zámeckého okruhu. Vycházka do francouzské zahrady. PAŘÍŽ – zahájení prohlídky francouzské
metropole. ARC DE TRIOMPHE (Vítězný oblouk) – z vyhlídkové plošiny neobyčejné panorama. ELYSEJSKÁ POLE –
hlavní obchodní třída. CONCORDE (Náměstí Svornosti) – jedno z nejkrásnějších náměstí na světě, místo popravy
Ludvíka XVI. a Marie Antoinetty. PLACE VENDOME – sloup Vítězství, Hotel Ritz, úmrtní dům Chopina. ELYSEJSKÝ
PALÁC – sídlo prezidenta. LA MADELEINE – kostel sv. Máří Magdalény vybudován ve stylu řeckého chrámu. MOST
ALEXANDRA III. – nejkrásnější z pařížských mostů. MONTMARTRE – kopec je spjat s uměleckým životem. Na náměstí
Place du Tertre se scházejí malíři a karikaturisti. Můžete si zde koupit téměř jakýkoliv obraz, nebo si nechat namalovat
svůj portrét. SACRE COEUR – z terasy nádherný výhled na město. MOULIN ROUGE – známý zábavní podnik.

4. den: ÚDOLÍ LOIRY – nejkrásnější zámky Francie. BLOIS – zámek, krátká prohlídka města. CHAMBORD –
prohlídka interiéru nejrozsáhlejšího zámku. ORLEÁNS – město osvobodila J. z Arku, katedrála.

5. den: PAŘÍŽ – dokončení prohlídka města. TROCADÉRO – z terasy pěkný výhled. EIFFELOVA VĚŽ – symbol Paříže.
Možnost výstupu do druhého či třetího patra, které je ve výšce 276 m. Za jasného počasí je vidět i katedrála v Chartres.
MARTOVO POLE – rozlehlý park z větší části s typickou francouzskou zahradní architekturou. PALÁC INVALIDŮ –
monumentální komplex staveb, v královském kostele hrobka Napoleona I. LUCEMBURSKÝ PALÁC – dnes sídlo
francouzského senátu, rozsáhlý park. PONT NEUF – nejstarší most v Paříži. CONCIERGERIE – královský palác, později
vězení. SAINTE CHAPELLE (Svatá kaple) – jeden z nejvýznamnějších architektonických výtvorů západního světa. NOTRE
– DAME – slavná katedrála. Impozantní interiér, západní průčelí s portály, barevné mohutné rozety, okázalý opěrný
systém. Ve večerních hodinách odjezd, noční přesun zpět do ČR.

6. den: návrat během dne zpět domů.

1



Důležité informace:

Přeprava: klimatizovaným autobusem (včetně prodeje klasických nápojů) s toaletou, zásuvkami (230 V) a
bezpečnostními pásy. Zajišťuje autobusová doprava TAD.

Průvodce: Jana Konířová (+420 605 299 133 - volat pouze v době zájezdu).
Pojištění: cestovní kancelář je ze zákona pojištěna proti úpadku u pojišťovny Union, a.s.
Cestovní kancelář zajišťuje účastníkům, prostřednictvím pojišťovny Union, pojištění pro hrazení léčebných výloh
v zahraničí, hrazení stornopoplatků, úrazu a ztrátu zavazadel. V každém případě je nutné mít s sebou kartu zdravotní
pojišťovny (modrá kartička) – evropský průkaz zdravotního pojištění. Při případném lékařském ošetření je vyžadována.
Více informací o cestovním pojištění je na stránkách www.hoska-tour.cz.

Celní a devizové předpisy: pro běžnou turistiku bez omezení.

Cestovní doklady: pro běžnou turistiku v zemích Evropské unie.

Ubytování: 3x ubytování v hotelu B&B Marne La Vallée Bussy St Georges ve vícelůžkových pokojích.

Stravování: 3x snídaně. Během dne možnost nákupu občerstvení. Večeře budou řešeny individuálně během volného
času na vhodných místech (nákupní ulice a náměstí s restauracemi, obchodní centra)..

Vybavení, co s sebou:

o větší zavazadlo (rozumná váha)
o "příruční" zavazadlo – baťůžek
o doklad totožnosti, kartičku pojištěnce (modrá kartička), peníze
o ručník
o oblečení – dostatek na celou dobu zájezdu, počítat i s možností špatného počasí (oblečení na převlečení, spodní

prádlo, ponožky, trička, bunda – nejlépe nepromokavá, teplá mikinu, dlouhé kalhoty, oblečení na spaní nebo
pobyt na ubytování apod.)

o pevné pohodlné boty + přezůvky na ubytování
o pohodlné oblečení na cestu autobusem (případně také polštářek, deka)
o pláštěnka, deštník
o hygienické potřeby (zubní pasta, kartáček na zuby, hřeben, šampon, sprchový gel/mýdlo), kapesníky
o mobil, nabíječka, powerbanka, roaming v mobilu, fotoaparát s dostatečnou pamětí a nabíječkou, adaptér pro

cílovou zemi
o sluneční brýle, léky
o láhev na pití

o svačinu a pití na cestu

2

http://www.hoska-tour.cz


Jízdné a vstupné:

● Pevnost Douaumont u Verdunu: 8-16 let 2,5 € / dospělí 5 €
● Chambord: EU občané do 26 let zdarma / dospělí 16 €
● Versailles: EU občané do 26 let zdarma / dospělí 24 €
● Eiffelova věž: do 24 let 9,40 € / dospělí 18,80 €
● Plavba po Seině: 15 €

Některé vstupy jsou zdarma. Výše vstupného je orientační. Celková orientační částka na vstupy je pro studenty
25,40€ / pro dospělé 76,80€ + peníze na jízdné MHD (cca 10 EUR). Dále je třeba počítat s penězi na jídlo a další
útratu. Ceny jídel v restauracích ve Francii jsou zhruba 2x vyšší oproti cenám v ČR. Během zájezdu bude možnost
krátkých rozchodů. Doporučujeme vzít s sebou studentskou průkazku ISIC. Peníze na vstupy vybere průvodce od žáků
v průběhu zájezdu. Vstupy budou hrazeny průvodcem hromadně, aby se využilo skupinových slev a urychlilo odbavení.
Stejně to bude i u jízdného veřejnou dopravou. Je potřeba počítat také s penězi a mincemi v EUR i pro zastávky při
cestě. Toalety na čerpacích stanicích (zejména v Německu) jsou zpoplatněny.

3


